
15662 13 noviembre 1967 B. O. del R.-Núm. 271 

Vengo en nombrar Director de Enseñanza Naval al Contral
mirante don Fra.ncisco Núnf':2 de Olañeta 

A.si lo dispongo por el presen te Decreto. dado en Madrid a 
dos de noviembre de mil novecientos sesen ta y siete . 

FRANCISCO FRANCO 

El Ministro d e Marina , 
PEDRO NIETO ANTUNEZ 

DECRETO 2694/ 1967, de 2 de noviembre, por el que 
se nombra Jefe de Asistencia Sanitaria al General 
Subinspector del Cuerpo de Sanidad de la Armada 
don Rafael Aiguabella Bustillo . 

En virtud de lo d ispuesto tn el Decre to número a os m il ciento 
setenta Y seis de veintidós de julio de mil novecientos sesenta 
y siete sobre reorganización de las estructuras concernientes a 
personal de la Armada . a propuesta del Ministro de Marina, 

Vengo en nombrar Jefe de Asist encia SanitarIa al General 
Subinspector del Cuerpu d e Sanidad de la Armada don Rafael 
Aiguabella Bustillo. 

Así lo dispongo por e , presente Decreto. dado en Madrid a 
dos de noviembre de mil n" vecientos sesenta y siete. 

FRANCISCO FRANCO 

El M in istro d e Marin a , 
PEDRO NIETO ANTUNEZ 

DECRETO 2695/ 1967, de 2 de noviembre, por el que 
se nombra Jefe de Sanidad de Campaña al Gene
ral Subinspector del Cuerpo de Sanidad de la Ar· 
mada don Eugenio Herraiz Tierra. 

En virtud de lo dispuesto en el Decreto número dos mil cient o 
setenta y seis de vein tidós (le julio de mil novecientos sesenta 
y siete sobre reorganización de las estructuras concernientes a 
personal de la Armada, a propuesta del Ministro de Marina, 

Vengo en nombrar Jefe de Sanidad de Campaña al Genera l 
Subinspector del Cuerpo de Sanidad de la Armada tl.on Eugenio 
Herraiz Tierra. 

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
dos de noviembre de mil novecientos sesenta y siete. 

FRANCISCO FRANCO 

El. Ministro de Marina, 
~ao Nli:TO ANTUNEZ 

DE 
MINISTERIO 

L .A GOBERNACION 

RESOLUCION de la Dirección General de Seguridad 
por la que se dispone el pase a situación de retirado 
voluntario del Sargento del Cuerpo de Policia Ar
mada don Máximo Ruiz Diaz. 

Excmo. Sr.: Esta Dirección General, en ejercicio de las fa
cultades conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido 
a. bien disponer el pase a situación de retirado voluntario, con 
arreglo al artículo tercero de la Ley 112/1966, del Sargento del 
Cuerpo de Policía Armada don Máximo Ruiz Díaz, debiendo 
hacérsele por el Consejo Supremo de Justicia Militar el seña
lamiento de haber pasivo que corresponda, previa propuest a 
reglamentaria. 

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. E. muchos años. 
Madrid, 24 de octubre de 1967.-El Director general, Eduar

do Blanco. 

Ii:xcmo. Sr. General Inspector de Policía Armada. 

RESOLUCION de la Dirección General de Seguridad 
por la que se dispone el pase a situación de retirado 
del Músico de 3.", asimilado a Sargento, del Cuerpo 
de Po licia Armada don José Toledo Tomás. 

Excmo. Sr.: Esta Dirección General, en ejercicio de las fa
cultades conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido 
ha. bien disponer el pa~ a situación de retirado, por contar 
la eWKi señalada en el articulo 11 de la Ley de 15 de marzo 

de 1940, prorrogada conforme a lo dispuesto en el articulo 12 
de dicr.o texto legal y aplicable en virtud de lo establecido 
en la Ley de 8 de marzo de 1941, del Músico de 3.', aSImilado 
a Sargellto, del Cuerpo de Policía Armada, don José Toledo 
Tomás, debiendo hacérsele por el Consejo Supremo de Justicia 
Militar el señalamiento de haber pasivo que corresponda, pre
via propuesta reglamentaria. 

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. E. muchos años. 
Madrid, 24 de octubre de 1967.-El Director general, Eduar

do Blanco. 

Excmo. Sr. Genera; Inspector de Policia Armada. 

CORRECCION de erratas de la Resolución de la 
Dirección General de Seguridad por la que se dis
pone el retiro del personal del Cuerpo de Policía 
Armada que se cita. 

Padecido error en la inserción de la relación aneja a la ci
tada Resolución, pUblicada, en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 130, de fecha 1 de junio de 1967, páginas 7460 y 7461, 
se transcribz a continuación la oportuna rectificación: 

En la citada relación. linea 35, donde dice: «Policía, don 
Marcelino Hernanz Hernanz : 18 de junio de 1967.». debe decir : 
«Policía don Marceliano Hernanz Hernanz: 18 de junio de 1967.» 

MINISTERIO 
DE EDUCACION y CIENCIA 

ORDEN de 29 de septiembre de 1967 por la que se 
aprueba el expediente de oposiciones a cátedras de 
«Física y Quimica» de Centros dependientes de la 
Dirección General de Enseñanza Media y se nombra 
a los opositores propuestos par el Tribunal. 

o Ilmo. Sr. : A propuesta del Tribunal de oposiciones, turno 
libre, a cátedras de «Física y Química» de Institutos Naciona
les de Enseñanza Media, 

Este Minis terio ha resuelto : 

1.0 Aprobar el expediente de las opOSiciones. turno libre, a 
cá tedras de «Física y Química» convocadas por Ore'en de 17 de 
noviembre de 1966 «(Boletín Oficial del Estado» del 24). 

2.° Nombrar , en virtud de oposición, Catedráticos numera
rios de «Física .v Química» de Institutos Nacionales de Enseñanza 
Media . en los destinos que se indican y por el orcen de pro
puesta formulada par el Tribunal, a los opositores que a con
t inuación se indican, a los que se asigna el número de Registro 
Personal que para cada uno de ellos se mencionf. : 

AlOEC2051 . don Eloy Bernal Mora, para el Instituto Nacio
nal de Enseñanza Media «Velázquez», de Sevilla.-Fecha de na
cimiento, 25 de enero de 1940. 

AI0EC1931, don Ricareo Ferrus Camilleri, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media, femenino, de Sabadell-Tarrasa.
Fecha de nacimiento, 26 de enero de 1933. 

A10EC2052, don Vicente Torra Ferré, para la Sección Delegada 
de Cornellá del Instituto «Jaime Balmes», de Barcelona.
Fecha de nacimiento, 17 de febrero de 1942 

AI0EC2053, doña Rosa María Leal Gil , para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media de Elda-Petrel.-Fecha de naci
miento, 14 de noviembre de 1941. 

Al(),EC2054. don Jaime José González Velasco, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media de Orihuela.-Fecha de 
nacimiento, 21 de octubre de 1941. 

AHlEC1619, con Antonio Pujante Garcia, para la Sección 
Delegada femenina del Instituto femenino de Murcia.-Fecha 
de n acimiento. 20 de septiembre de 1940. 

AI0EC2055, don Rafael López; Linares, para el Instituto Na
cional de Enseñanza Med·ia de Algeciras.-Fecha de nacimiento, 
19 de diciembre de 1940. 

AlOEC2056, doña Angela Sánchez Palacios, para la Secx:ión 
Delegada ce Hellín del Instituto masculino de Alba.cete.-Fecha 
de na.cimiento, 22 de octubre de 1941. 

AI0EC2057. don J aime ·Sola de los Santos, para la Sección 
Delegada de Villarreal-Zumárraga del Instituto Nacional de En
señanza, Media. de Irún.-Fecha de nacimiento. 3 de febrero 
de 1941. 

AI0EC2058, don José María Vicente Heree·ia, para la Sec
ción Deleg·ada de Martos del Instituto de Andújar.-Fecha de 
nacimiento, 25 de diciembre de 1935. 

AI02059. don José María Adzet Adzet, para la Sección Dele
gada, de Binéfar del Instituto Nacional ce Enseñanza Media de 
Huesca.-Fecha de nacimiento, lO de agosto de 1934. 


